
 

 
 

1 
 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. n. 7978        Monterubbiano,08/07/2025 

         Amministrazione Trasparente 

         Albo online 

         Sito web (sezione dedicata) 

DECRETO DI INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Titolo Progetto: PN 2021-27 ORIENTAPAGANI 

C.N.P: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-77 

CUP: F54D25001960007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

 
 

2 
 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento;  

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PN in oggetto; 

VISTA  la nota MIM. Prot AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “PN 2021-27 

ORIENTAPAGANI” - CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-77- CUP F54D25001960007 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 29.994,00; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n.67 (2024/25) del 22/01/2025;  

VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Michela Feliziani in qualità di DSGA l’incarico di Direzione 

Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 50 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in 

premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 20,35 orario lordo dipendente, ovvero € 27,00 Lordo Stato così come 

da CCNL per le ore eccedenti per un totale pari ad € 1.027,50 (Lordo Dipendente), ovvero € 1..350,00 

(Lordo Stato). 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

         La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-09-05T11:49:59+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




